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خبر رویداد

جهان

گفت وگوی وزرای خارجه آمریکا و 
اسرائیل

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، در تماسی  �
تلفنی با یائیر لاپید، وزیر خارجه اســرائیل، درباره 
لــزوم بهبــود روابط بین اســرائیل و فلســطین با 
اســتفاده از راه های عملــی گفت وگو کرد. وزارت 
خارجــه آمریــکا در بیانیــه ای اعلام کــرد که دو 
طــرف درباره فرصت های تعمیــق تلاش ها برای 
عادی ســازی روابــط و همچنین مســائل مربوط 
به امنیت منطقه از جمله دربــاره ایران گفت وگو 

کردند.

آغاز اعتصاب گسترده در لبنان
لبنان از پنجشــنبه شــاهد اعتصابــی عمومی  �

است که گسترده ترین اعتصاب در ماه هاى گذشته 
به شمار می رود. بیشتر بخش هاى دولتی از جمله 
کارکنــان وزارت کشــور، ســندیکاهاى کارگــرى، 
نانوایی ها، رانندگان تاکســی و حتی شــرکت های 

بیمه خصوصی در این اعتصاب شرکت دارند.

نظر اردوغان درباره اتحادیه اروپا
رئیس جمهــوری ترکیــه گفت اتحادیــه اروپا  �

نمی توانــد بــدون ترکیه بــه هدفش کــه همان 
تبدیل شــدن به یک قطب قدرت است، دست پیدا 
کند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه ینی شفق، 
رجب طیــب اردوغــان، رئیس جمهــوری ترکیه، 
گفت:  این برای اتحادیه اروپا غیر ممکن اســت که 
بــدون آنکه ترکیه به یک عضوش بدل شــود، به 
اهدافش برای تبدیل شدن به مرکز توجه و قدرت 

تبدیل شود.

رأی نیاوردن لغو بیمه «اوباماکر» 
در دادگاه عالی آمریکا

لغو قانون بیمه درمانی ارزان برای ســومین بار  �
در دادگاه عالــی آمریــکا رأی نیــاورد و تــلاش 
جمهوری خواهان برای لغو این بیمه با شکســت 
روبه رو شــد. با این اقــدام دادگاه عالــی آمریکا، 
آینــده ایــن قانون اکنــون به نظر ایمــن می آید و 
جمهوری خواهان دیگر نمی توانند از آن به عنوان 

حربه ای سیاسی استفاده کنند.

۸۲ میلیون بی خانمان در جهان
نهــاد امدادرســانی بــه آوارگان و پناه جویان  �

سازمان ملل گزارش ســالانه خود را درباره شمار 
افــراد بی ســرپناه در جهان منتشــر کرده اســت. 
بر اســاس این گزارش، بیــش از ۸۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر در جهان بر اثر خشونت و جنگ ناگزیر به 
ترک خانه و زادگاه خود شــده اند. ثبت این تعداد 
بی خانمــان و آواره در یک ســال بی ســابقه بوده 

است.

۱۹ ژوئن، روز  ملی الغای برده داری 
در آمریکا

بــا رأی موافــق اکثریت قاطع اعضــای کنگره  �
آمریکا قرار اســت ۱۹ ژوئن به عنوان یادمان پایان 
برده داری تعطیل رســمی و سراســری باشد. این 
مصوبه پــس از امضای رئیس جمهــوری ایالات 

متحده تبدیل به قانون و اجرائی می شود.

حمله به دفتر  روزنامه هنگ کنگی
بــه دنبال هجــوم ۵۰۰ مأمور پلیــس به دفتر  �

یک روزنامه دموکراســی خواه به نام «اپل دیلی» 
در هنگ کنگ، تعدادی از مدیران و ســردبیران این 
روزنامه بازداشــت شــدند و کامپیوترهــا و لوازم 
مربوط به خبرنگاران مورد بازرســی مأموران قرار 
گرفــت. همچنین به دنبال حمله مأموران، دارایی 

سه شرکت مرتبط با این روزنامه توقیف شد.

مجلس نمایندگان آمریکا رأی داد
لغو اختیارات رئیس جمهوری

 برای شروع جنگ
مجلــس نماینــدگان بــا ۲۶۸ رأی مثبــت و ۱۶۱  �

رأی منفــی، اختیاراتــی را که به جــورج دبلیو بوش، 
رئیس جمهوری ســابق، برای حمله بــه عراق در ۱۹ 
ســال پیش داده بود، لغو کرد. به گــزارش رویترز، در 
این رأی گیری ۴۹ نماینده جمهوری خواه به نمایندگان 
دموکرات پیوســتند و به این لایحــه رأی مثبت دادند. 
رؤســای  جمهوری آمریکا در دو دهه گذشــته از این 
اختیارات برای انجام عملیات های نظامی در سراســر 
جهان استفاده کردند. مصوبه مجلس نمایندگان روز 
پنجشــنبه به سنا فرستاده شد تا ســناتورها درباره آن 
نظر بدهند. هنوز مشــخص نیست سنا چه تصمیمی 
در این زمینه خواهد گرفت. در صورت تأیید این طرح، 
جو بایــدن، رئیس جمهوری نیز بایــد آن را امضا کند 
که گفته حامی آن اســت. مخالفان می گویند لغو این 
اختیارات «به شکل خطرناکی» قدرت رئیس جمهوری 
را محدود خواهد کرد و این پیام را مخابره خواهد کرد 
که ایالات متحده در حال عقب نشــینی از خاورمیانه 
است. مایکل مک کول، جمهوری خواه ارشد در کمیته 
امور خارجی مجلس نمایندگان، گفته اســت موافق 
به روزرســانی قانون قدیمی اختیارات برای استفاده از 
نیروی نظامی است، ولی تا زمانی که جایگزینی برای 
آن پیدا شــود، خواهان لغو آن نیســت. او اظهار کرد: 
«این باطل کردن عجله ای، پیام خطرناک عقب نشینی 
را می رســاند که می تواند عــراق را بی ثبات و ایران را 
جسور کند که موجب تقویت القاعده و گروه حکومت 
اسلامی در منطقه می شود». سناتور چاک شومر، رهبر 
اکثریت ســنا، از حامیان اصلی تلاش برای لغو قانون 
اختیارات برای اســتفاده از نیروی نظامی است. او روز 
پنجشنبه گفت قانون یاد شده قدیمی است و لغو آن از 
«ماجراجویی نظامی» رئیس جمهوری آینده جلوگیری 
می کند؛ همان طور که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق، به فرودگاه بغداد حمله کرد و نگرانی ها از بروز 
جنگ را افزایش داد. برای تأیید این مصوبه در مجلس 
سنا، رأی ۶۰ ســناتور مورد نیاز است که به معنای آن 
است که حداقل ۱۰ ســناتور جمهوری خواه باید از آن 
حمایت کنند. مدافعان لغو ایــن اختیارات می گویند 
امیــد زیادی دارند که ۶۰ رأی لازم را برای تصویب این 

لایحه در سنا کسب کنند.

کیم جونگ اون:
باید برای تقابل با آمریکا

 آماده شویم
کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی، گفته اســت  �

کشــورش باید هم برای گفت و گو و هم برای تقابل 
و درگیــری با آمریــکا در دوران ریاســت جمهوری 
جو بایدن آماده شــود. او در جلســه رهبران ارشد 
کره شــمالی گفت همگی باید کامــلا آماده مقابله 
باشــند تــا از حیثیت کشــور محافظت کننــد. این 
اولین بار اســت کــه کیم به طــور مســتقیم درباره 
دولت جو بایدن اظهار نظر می کند. کره شــمالی به 
تلاش هــای دولت جدید آمریکا بــرای برقراری یک 
رابطه دیپلماتیک بی اعتنایی کرده اســت. ســه ماه 
پیش خبرگــزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشــد 
آمریکایــی گــزارش داد دولت جو بایــدن چندین 
بار ســعی کرده تا با کره شــمالی تماس برقرار کند، 
ولی در یک ســال گذشته پیونگ یانگ به تماس های 
صورت گرفته از ســوی دولت هــای بایدن و ترامپ 
پاســخ معناداری نداده است. جلسه کمیته مرکزی 
حــزب کارگران، حــزب حاکم در کره شــمالی، این 
هفته در پیونگ یانگ، پایتخت شروع شده است. به 
گزارش خبرگزاری دولتی کره شمالی، کیم گفت آنها 
باید کاملا آماده مقابله باشــند تا از حیثیت کشور و 
منافعشــان در راستای توسعه مســتقل محافظت 
کننــد و همچنیــن بتوانند یک محیــط صلح آمیز و 
امنیت را برای کره شمالی تضمین کنند. او همچنین 
گفت کره شمالی به هر نوع تحولاتی سریع و قاطع 
واکنش نشــان می دهد و «تلاش خــود را بر کنترل 
پایدار وضعیت در شبه جزیره کره متمرکز می کند». 
ایــن اظهارات کیم چنــد روز پس از آن اســت که 
رســما به کمبود آذوقه در این کشــور اذعان کرده 
و در ســخنانی به مقام های ارشــد این کشور گفته 
بود: «وضعیت غذایی مردم دارد سخت می شود». 
رابطــه کیم بــا دولت بایدن تا به امــروز یک رابطه 
مملو از تنش بوده اســت. بایدن در جریان مبارزات 
انتخاباتی، کیم جونگ  اون را «اوباش» خواند و گفت 
کره شــمالی پیش از رفع تحریم های شدید آمریکا و 
سازمان ملل باید ســلاح های اتمی خود را برچیند. 
شش روز پیش از ادای ســوگند جو بایدن به عنوان 
رئیس جمهوری جدید آمریکا، کره شمالی با برگزاری 
یــک رژه نظامــی از یک نوع جدید از موشــک های 
بالســتیک قابل پرتــاب از زیردریایــی رونمایی کرد. 
دولت آمریکا به تازگی اعلام کرده بررسی استراتژی 
خود را در قبال کره  شــمالی کامل کرده اســت و به 
تلاش هایــش بــرای جلوگیری از برنامه هســته ای 
در شــبه جزیره کره ادامه خواهد داد. جن ســاکی، 
سخنگوی دولت آمریکا، پیش تر گفته بود: «سیاست 
ما بر دستیابی به یک معامله بزرگ متمرکز نخواهد 
بــود. همچنین بر سیاســت صبر اســتراتژیک تکیه 
نخواهیم کرد» و افــزود آمریکا «رویکردی عملی و 
حساب شــده که دیپلماســی را مردود نمی داند» و 
هم زمان بر «پیشرفت های عملی» در زمینه افزایش 
امنیت آمریــکا و متحدانش متمرکز اســت، دنبال 

خواهد کرد.
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رؤســای جمهوری  نشســت 
در  روســیه  و  متحــده  ایــالات 
ژنــو نه منجر به ریشــه کن کردن 
ســلاح های هسته ای شــد و نه 
صلح جهانــی را تقویت کرد. نه 
جو بایدن و نــه ولادیمیر پوتین 
به چشــمان هم نگاه نکردند تا 
بگوینــد روح زیبایی در تو وجود 
دارد. اما این نشســت آن اندازه 
که منتقدان پیش بینی می کردند 

هم بدون دستاورد نبود.
برای جو بایــدن این فرصتی 
بود تا نشــان دهد کــه می تواند 
خــودش را در صحنــه جهانی 
حفظ کند. بــرای ولادیمیر پوتین 
هم آنچه اهمیت داشت، روسیه 
بــود. بنابراین هر دو طرف بدون 
افتــادن در دام هرگونه درامی، 
توانســتند نمایشی موفقیت آمیز 

اجرا کنند.
بایــدن در شــرایطی به دیــدار پوتیــن رفت که 
فشارها در واشنگتن از ســوی هر دو حزب دمو کرات 
و جمهوری خــواه در مخالفــت با این دیدار شــدت 
گرفته بود. هر دو حزب تأکید می کردند که این دیدار 
نه تنها ســودی برای واشــنگتن ندارد بلکه به پوتین 
مشروعیت می بخشد. بایدن هرگز تسلیم این فشار ها 
نشــد؛ چرا که همین انتقادها در سال ۲۰۱۸ و قبل و 
بعد از دیــدار دونالد ترامپ و پوتین در هلســینکی 
مطرح شــده بود. با اینکه پیش از این دیدار با توجه 
بــه اینکه پوتین از موضع قــدرت وارد محل ملاقات 
می شــود، اما رئیس جمهوری آمریــکا در این دیدار 
وارد بازی پوتین نشــد و تجربه دیدار جان اف کندی و 
نیکیتا خروشچف تکرار نشد. این دو رهبر وقت ایالات 
متحــده و اتحاد جماهیر شــوروی در حالی در ژوئن 
۱۹۶۱ در وین دیدار کردند که کندی آشکارا تحت تأثیر 

همتای روس خود قرار گرفته بود.
به نظر می رســید بایدن برداشــت واقع بینانه ای 
از آنچــه می تواند در دیدار با پوتین به دســت آورد، 
داشــت و همیــن واقع بینــی باعث شــد نشســتی 
موفقیت آمیز با پوتین داشــته باشد و این نکته مورد 
توجــه رئیس جمهــوری روســیه هم قــرار گرفت. 
بایدن در شــرایطی برای دیدار با پوتین به ژنو ســفر 
کرد که قبل از این دیدار، در نشســت گروه  ۷ و سران 
ناتو حمایــت متحدان غربی را با خود همراه کرده و 

موضعی انتقادی علیه اقدامات مخرب روسیه اتخاذ 
کرده بود. باوجود این، هیچ گونه تنشــی قبل از دیدار 

ایجاد نشد.
مطبوعات آمریکا در اقدامی غیر واقع بینانه انتظار 
داشــتند تا بایدن عصای جادویی را برای تغییر رفتار 
روســیه تکان دهد  اما انتظارات بایدن از اولین دیدار 
خود با پوتین در قامــت رئیس جمهور آمریکا ناچیز 
بود. او پس از نشســت با پوتین گفت: «نکته اصلی 
این اســت که به رئیس جمهوری پوتین گفتم که ما 
بایــد برخی اصول و قواعد اساســی تعیین کنیم که 
همــه بتوانیم از آن پیروی کنیــم و تنش ها میان دو 

کشور را کاهش دهیم».
در واقع، بایدن و پوتین توانســتند برخی اقدامات 
ناچیــز اما تأثیرگــذار را برای نشــان دادن ظاهری از 
یک رابطه دیپلماتیک بین واشــنگتن و مسکو انجام 
دهند. «جیکوب هیلبران» ســردبیر نشنال اینترست 
می نویســد: «صراحتــا بگویم که ازســرگیری مجدد 
روابط دیپلماتیک و تعیین سفیر در واشنگتن و مسکو 
در چنین شــرایطی اقدامی چندان قابل توجه نیست. 
با این حال توافق هایی در این زمینه حاصل شــد. هر 
دو طــرف همچنین درباره ادامــه گفت وگو در مورد 
امنیت ســایبری و کنترل تســلیحات توافــق کردند. 
پوتیــن و بایدن در بیانیه مشــترکی بر این نکته تأکید 
کردنــد که در یک جنگ هســته ای نمی تــوان پیروز 

شــد و هرگز نباید چنیــن جنگی را آغاز کرد. ســایر 
موضوعاتی که واشــنگتن و مسکو نیاز به حل وفصل 
آن دارند، پرونده اوکراین و سوریه است؛ بایدن تعهد 
بی دریغ خــود به حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین 
را دوباره به پوتین گوشزد کرد و درباره امنیت سایبری 
هم رئیس جمهوری روســیه از ادامه رایزنی ها میان 
واشنگتن و مســکو خبر داده است. پوتین به درستی 
به این نکته اشــاره کرد که در چنین شــرایطی هیچ 
نوع اعتمــاد متقابلی وجود ندارد، اما این نشســت 
نشــانه هایی مثبت از تنش زدایی میان دو کشــور را 
نمایان کــرد. آنچه پوتین می گویــد کاملا واقع بینانه 
اســت». با وجود بسیاری از مســائل حل نشده میان 
دو طــرف، بایدن در این دیدار هــم تمرکز خاصی بر 
مســئله چین داشت و تلاش کرد تا نزدیکی مسکو و 
پکن را در کنار رابطه پرتنش واشنگتن و مسکو مورد 

توجه قرار دهد.
تمرکز  بر چین

رویکرد تمرکز بر مقابله بــا چین را که کم و بیش 
همان سیاست دونالد ترامپ است، «جیک سالیوان» 
مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید و «جاناتــان فینر» 
دســتیارش اجرا می کنند و بــا توجه به تلاش ایالات 
متحده برای همراه کردن متحدان غربی خود در این 
کمپین می تواند بیش از سیاســت ترامپ نســبت به 
موفقیت آمیزبودن آن امیدوار بود. تأکید جدی بایدن 

بر موضــوع چین در دیــدار با 
بایدن هم ابتکار تیم مشــاوران 
امنیــت ملی او بود و در ابتدا با 
مختلف  موضوعــات  به  توجه 
مورد اختــلاف بعید بود که به 
این موضوع اشاره خاصی شود.
«روســیه  گفته هیلبران،  به 
نقطــه  در  در حال حاضــر 
بسیار بســیار دشواری قرار دارد. 
آنهــا تحت فشــار چیــن قرار 
گرفته اند و بایدن به درســتی در 
این دیدار به موضوع چین اشاره 
کــرد. روس هــا نمی خواهنــد 
منتقدان  برخــی  همان طور که 
گفته اند به عنوان کشوری شرور 
داری ســلاح هسته ای شناخته 
شــوند. آنها برای رهاشــدن از 
فشــارهای چیــن کــه در حال 
قدرت گرفتن در مرزهای جنوبی 
روســیه اســت، نیاز دارند تا در 
روابط خود با واشنگتن تنش زدایی گسترده ای انجام 
دهند». هیلبران می گوید: «ســؤال اساســی پس از 
دیدار پوتین و بایدن این اســت  که آیا اجلاس ژنو در 
همین جا متوقف می شــود یا تمرینــی بود برای آغاز 
روند تنش زدایی میان دو کشــور. ژنو آغاز خوبی بود 

اما به شرطی که تداوم داشته باشد».
با این حــال «متیو اشــمیت»، دانشــیار دانشــگاه 
نیوهیون و متخصص امور روســیه برخلاف هیلبران 
چندان خوش بین نیست و به رویترز می گوید: «بایدن 
به دنبال تضعیف جایگاه مســکو در صحنه جهانی 
اســت. اما روش بایدن خلاف ترامپ این اســت که 
به نرمی چنیــن کاری را انجام دهد. این اســتراتژی 
بسیار ساده است و بر نقاط ضعف پوتین تمرکز دارد. 
واکنــش پوتین به این رویکرد بایــدن می تواند دقیقا 

آنچه را کاخ سفید می خواهد رقم بزند».
لیندسی گراهام، ســناتور سرشناس جمهوری خواه و 
منتقد بایدن که از مخالفان دیدار با پوتین بود هم می گوید 
که از شنیدن سخنان بایدن درباره پوتین که نگران دیدگاه 
سایر کشورها درباره رئیس جمهوری روسیه بود، ناراضی 
اســت: «برای من روشن است که پوتین کمترین اهمیتی 
به چگونگی نگاه دیگران بــه خود نمی دهد و صادقانه 
بگویــم  از اینکه می توانــد با موفقیــت در امور داخلی 
کشورهای دیگر دخالت کند و به این ویژگی مشهور شده 

است، به خود می بالد».

در حالی که پکــن به دنبال بازســازی چهره خود 
در بحبوحــه انتقادات گســترده نســبت بــه نحوه 
عملکــردش در مبــارزه بــا کووید ۱۹ اســت، شــی 
جینپینگ، رئیس جمهوری چین، از مقام های ارشــد 
کشور خواسته برای اطلاع رسانی در  باره رویدادهای 

این کشور راه های بهتری پیدا کنند.
شــی علاوه بر ایــن با تأکیــد بر لــزوم مخالفت 
بــا یک جانبه گرایــی و ســلطه گری، بــه ضــرورت 
«ایجــاد تیمــی قدرتمند از متخصصین کــه توانایی 
برآورده کردن نیازهای ارتباطات بین المللی در عصر 

جدید» را داشته باشند هم اشاره کرده است.
شــی  جینپینگ چندی پیــش گفــت در حالی که 
چین بــه قلب صحنــه جهانی نزدیک تر می شــود، 
باید «حلقه دوســتان خــود را گســترش دهد». به 
گزارش خبرگزاری رسمی شــینهوا، رئیس جمهوری 
چین روز ۳۱ ماه می در جلســه کمیتــه دائمی دفتر 
سیاســی (پولیت بورو) حزب حاکم کمونیســت که 
نهاد ارشــد تصمیم گیری سیاســی در کشور است، با 
تأکید بر ضرورت «کنترل لحن» گفت  ارائه «چهره ای 
دوست داشــتنی  و قابل احترام از چین» بســیار مهم 
است و کشورش باید در ارتباط با جهان خارج «رویی 
گشــاده همراه با اعتماد به نفس و تواضع و فروتنی» 

داشته باشد.
این اولین باری نیســت که رئیس جمهوری چین 
از مقامــات حزب کمونیســت و رســانه های دولتی 
می  خواهد بــرای تقویت ارتباطــات خارجی تلاش 
کننــد. ســال ۲۰۱۳، او در جریان یک نشســت ملی 
در باره تبلیغات و ایدئولوژی از رهبران حزب خواست 
به دنبــال راه هایی جدیــد برای «بیــان روایات چین 
به شکل مناسب و رساندن صدای این کشور به جهان 

به نحوی شایسته» باشند.

اما تغییــر رویکرد اخیــر رئیس جمهوری چین و 
تأکید او بر استفاده از قدرت نرم مسئله ای قابل توجه 
اســت؛ چون این کشــور در پس زمینه   بــا تنش های 
فزاینده با قدرت های غربی بر ســر طیفی از مســائل 
از جملــه اتهام نقض حقوق بشــر در ســین کیانگ، 
مدیریت همه گیری ویروس کرونا و اصلاحات پیوسته 

در نظام انتخاباتی هنگ کنگ روبه رو بوده است.
اظهــارات شــی جینپینگ علاوه بر ایــن، از تنظیم 
مجــدد سیاســت خارجــی تهاجمی  چیــن که به 
دیپلماســی «گرگ جنگجو» معروف است، حکایت 

دارد. 
اصطــلاح گرگ جنگجــو که از یک فیلم اکشــن 
چینی با مضمون جنگی گرفته شــده به نسل جدید 
دیپلمات های این کشور اشاره دارد که در توییتر خود 
با انتقاد ها نســبت به سیاســت های پکن به شــکلی 
تهاجمــی و خشــن برخــورد می کنند. البتــه نباید 

فراموش کرد که توییتر در چین فیلتر است.
استیون دانگ، اســتاد دانشگاه و رئیس دانشکده 
امور دولتــی و عمومی در دانشــگاه ارتباطات چین 
به گلوبال تایمز گفت: «اظهارات شــی نشان می دهد 
کــه چین در حال انجــام یک برنامه ریزی در ســطح 
بالاست تا روایت خودش را بسازد و افرادی بیشتری 
از جامعه را به ایجــاد ارتباط با جهان خارج ترغیب 

خواهد کرد».
در عین حال روزنامه طرفدار دموکراســی اپل دیلی 
چاپ هنگ کنگ که از منتقدان سرســخت پکن است، 
در گزارش خود ضمن انتقاد از طرحی که ژانگ ویوی، 
استاد دانشــگاه فودان شــانگهای و از اعضای حزب 
کمونیست در جلسه اخیر کمیته دائمی دفتر سیاسی 
این حزب درباره رویکرد جدید سیاســت خارجی چین 
مطرح کرد، نوشت: «اندکی روابط عمومی برای کشور 
مشــکلی ایجــاد نمی کرد، 
مشــکل اینجا بود که حزب 
کمونیســت روابط عمومی 
بــه تهاجــم فرهنگی و  را 
کرده  تبدیل  سیاســی  نفوذ 
بود». بــا اینکه بــه عقیده 
شــی  اظهــارات  ناظــران 
می توانــد نشــانه  تغییر در 
سیاست خارجی چین باشد  
اما عــده ای بر ایــن باورند 
اســت  بعید  این اصلاحات 

به سرعت اتفاق بیفتند.

دو فرمانده ارشــد وزارت دفــاع آمریکا (پنتاگون) 
گفته اند «احتمال دارد» ظرف دو سال پس از خروج 
نیروهــای آمریکا از افغانســتان، داعــش و القاعده 

امنیت ملی ایالات متحده را به خطر بیندازند.
لوید آســتین، وزیر دفــاع آمریکا و مــارک میلی، 
رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایالات متحده، بر 
این نکته که ممکن است سازمان های افراطی ظرف 
دو سال یا زودتر و پس از بیستمین سالگرد واقعه ۱۱ 

سپتامبر، بار دیگر منسجم شوند، اشتراک نظر دارند.
این هشــدار همــان روزی داده شــد که مجلس 
نمایندگان آمریکا که در کنترل دموکرات هاســت، به 
لغو قطع نامه سال ۲۰۰۰ تهاجم به عراق رأی داد. این 
رأی مقدمه ای برای لغو قطع نامه فراگیرتر سال ۲۰۰۱ 

حمله به افغانستان تلقی می شود.
آقایان آستین و میلی در نشست کمیته تخصیص 
بودجــه ســنا درباره تقاضــای بودجــه وزارت دفاع 
برای ســال ۲۰۲۲، درباره این 
موضوع هشدار دادند. سناتور 
لینزی گراهام از این دو پرسید 
دوباره  انســجام  احتمال  که 
ســازمان های تروریســتی در 
افغانســتان و بروز خطر برای 
آمریــکا و متحدانــش را چه 

اندازه برآورد می کنند؟
آســتین در پاســخ گفت: 
«مــن آن را متوســط ارزیابی 
را  این  امــا ســناتور  می کنم، 
هم می گویم کــه احتمالا دو 
ســال طول خواهد کشــید تا 
آنها به چنین قابلیتی دســت 
یابند». میلی که در گذشته در 

جنگ افغانستان شرکت داشته است، در تأیید ارزیابی 
آستین افزود که چنین احتمالی نه کم و نه زیاد، بلکه 

«متوسط» است.
او گفت: «تصــور می کنم اگر وقایع خاص دیگری 
روی دهــد -اگــر دولت افغانســتان ســقوط کند یا 
نیروهــای امنیتــی افغــان منحل شــوند- این خطر 
به وضوح افزایــش خواهد یافت، امــا درحال حاضر 
می گویم که متوسط اســت و دو سال (برای انسجام 
آن) طــول خواهد کشــید». جو بایــدن در ماه آوریل 
اعــلام کــرد در چارچــوب توافقی که میــان دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهوری ســابق و طالبــان صورت 
گرفته است، آخرین مرحله خروج نیروهای آمریکا از 
افغانســتان از اول ماه می  آغاز و تا پیش از بیستمین 
ســالگرد حمله تروریستی یازدهم ســپتامبر تکمیل 
خواهد شد. هنگام اعلام این خبر، برآورد می شد بین 
دوهزارو ۵۰۰ تا ســه هزارو ۵۰۰ ســرباز آمریکایی در 
خاک افغانستان مستقر باشــند. افزون بر این، حدود 
هفت هزار ســرباز ناتو (پیمان آتلانتیک شمالی) نیز 
خاک افغانســتان را ترک می کنند. این اقدام به حدود 
دو دهه جنگ که به کشته شدن بیش از دوهزارو ۲۰۰ 
سرباز آمریکایی و هزینه ای یک تریلیون دلاری (۷۲۰ 

میلیارد پوندی) منجر شد، پایان می دهد.
وزارت دفــاع آمریــکا پیش تر خاطرنشــان کرده 
بود جریان خروج نیروهای این کشــور از افغانســتان 
تا نیمه پیش رفته اســت. بایــدن با اعلام خبر خروج 
نیروهــای آمریــکا گفت که ایالات متحــده به هدف 
خــود کــه از میان بردن اســامه  بــن لادن و تضعیف 
القاعده در عراق و افغانستان بود، دست یافته است 
و در حال حاضر مســئله برتر دانســتن سفیدپوستان 
«مرگ بارتریــن» خطر بــرای امنیت داخلــی آمریکا 

به شمار می رود.

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رسمی برابر رای شماره ۸۰۰۵۷۸۳  برابر کلاسه ۹۹/۲۴۷۱ تعیین 
و تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات 
مالکانه بلامعارض مالکیت متقاضی امیرحسین نوابی به کدملی 
۰۰۵۹۴۷۲۱۱۱ صادره از تهران فرزند محمد ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۹۶ مترمربع دارای پلاک 
۴۰۳ فرعی از  پلاک ۳۰ اصلی بخش ۲ واقع در قریه رودگر محله 
خریداری شده از مالک رسمی لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود تــا در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض برثبت خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف ۱۱۴۹۶۰۹
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۰/۳/۲۹ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۰/۴/۱۲
هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

هشدار پنتاگون درباره ائتلاف القاعده و داعش
بازگشت به بهشت موعود

دستور شی برای بهبود وجهه خارجی چین
تغییر استراتژى «گرگ جنگجو»

نگاهی به پیامدهای نخستین دیدار جو بایدن با ولادیمیر  پوتین:

تمرین تنش زدایی
 بایدن به دنبال تضعیف جایگاه مسکو است، اما خلاف ترامپ او به نرمی چنین کاری را انجام می دهد
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